[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО  РАЙОНА    РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.10. 2014 г.                                № 62                          п. Краснопартизанский

Об утверждении плана мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе плановой выездной проверки Южного управления государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта на территории Краснопартизанского сельского поселения

              Для устранения нарушений, выявленных в ходе проверки проводимой с целью оценки соответствия обязательным требованиям осуществления деятельности согласно п. 5, п. 6 и п. 11 ч. 1 ст. 15 Федеральный Закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части организации транспортного обслуживания населения, дорожной деятельности, содержания автомобильных дорог общего пользования и на предмет создания условий для предоставления транспортных услуг населению по дорогам местного значения общего пользования в границах Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района, согласно акта проверки от  03.10.2014г. № 188д и предписания от 03.10.2014г. № 188д:

1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе плановой выездной проверки Южного управления государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, в части полномочий муниципального образования «Краснопартизанское сельское поселение» (приложение№1)

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

          Глава Краснопартизанского
             сельского поселения                                                                              П.Я. Сидоренко

     Приложение № 1
к распоряжению администрации

 Краснопартизанского сельского поселения

от 14 октября 2014 г. № 62
План мероприятий по устранению выявленных нарушений

Предписания  №188д от 03 октября 2014 года   Федеральной службой по надзору в сфере транспорта Южного управления государственного автодорожного надзора проведенной плановой выездной проверкой в  администрации Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области

	№ п/п
	       Наименование  выявленных нарушений мероприятий
	Мероприятия по
устранению

выявленных нарушений
	Ответственный
исполнитель

	Срок
исполнения

	1.
	Проверка с целью оценки соответствия обязательным требованиям осуществления деятельности, действий(бездействий)при решении вопросов местного значения согласно п.5 и п.7 1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003г.№ 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части организации транспортного обслуживания населения, дорожной деятельности и создания условий для предоставления транспортных услуг населению в границах Краснопартизанского сельского поселения

	а)
	Обеспечить разработку  постановление  «О присвоении идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
Требования пункта 11 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257 – ФЗ, постановления Правительства РФ от 23.08.2007 г. № 539, постановления Правительства Ростовской области от 13.01.2012 г. № 12. Требованиям Правил, утвержденных приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г. № 16, части  6 статьи 8 и пункта 5 статьи  13 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257 – ФЗ.
	Присвоить  идентификационные номера
автомобильным дорогам

общего пользования

местного значения

	специалист

по вопросам ЖКХ

	до 29.05.2015г

	б)
	Обеспечить оформление права собственности на три автомобильные дороги общего пользования местного значения
Краснопартизанского сельского поселения. Требования Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 2, 3, 15 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной  деятельности в Российской Федерации», Устава муниципального  образования, ст. 131 Гражданского кодекса РФ, ст. 2 Федерального закона от 21.07.1997 № 122 – ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
	Обеспечить оформление права собственности на три автомобильные дороги общего пользования местного значения

	специалист по земельным и имущественным отношениям
	до 29.05.2015г

	в)
	Обеспечить оформление и наличие технических паспортов
ВСН-1 на все автомобильные дороги общего пользования местного значения Краснопартизанского сельского поселения. Требования п. 5 ч. ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6 и п. 12 ст. 3, п. 6 ст. 13, ч. 3 ст. 15, ч. 1 и ч. 3 ст. 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной  деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 2 ст. 21 и п. 1 ст. 22 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения»; п. п. 4 п. 9 раздела IV «Классификация работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», утвержденной приказом Министерства транспорта РФ от 16.11.2012 г. № 402; Ведомственных строительных норм ВСН 1 - 83  «Типовая инструкция по техническому учету и паспортизации автомобильных дорог общего пользования».
	Обеспечить оформление и наличие технических паспортов
ВСН-1 на все автомобильные дороги общего пользования местного значения
	специалист по земельным и имущественным отношениям
	 до 29.05.2015г

	г)
	Обеспечить оформление, утверждение и наличие Проектов организации дорожного движения на все автомобильные дороги общего пользования местного значения Краснопартизанского сельского поселения. Требования п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6 и п. 12 ст. 3, п. 6 ст. 13, ч. 3 ст. 15, ч. 1 и ч. 3 ст. 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной  деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 2 ст. 21 и п. 1 ст. 22 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения»; п. п. 4 п. 9 раздела IV «Классификация работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», утвержденной приказом Министерства транспорта РФ от 16.11.2012 г. № 402; «Порядка разработки и утверждения проектов  организации дорожного движения на автомобильных дорогах» Департамента обеспечения безопасности дорожного движения МВД России от 02 августа 2006 г. № 13/6-3853 и Федерального дорожного агентства от 7 августа 2006 г. № 01-29/5313.
	Обеспечить оформление, утверждение и наличие Проектов организации дорожного движения на все автомобильные дороги общего пользования местного значения
	специалист
по вопросам ЖКХ

	до 29.05.2015г

	д)
	Обеспечить безопасность дорожного движения и устранение нарушений по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Краснопартизанского сельского поселения, выявленных при обследовании школьных и пассажирских маршрутов и отраженных в таблице пункта 8 раздела V акта проверки от 03 октября 2014 г. № 188д. Требования ч.2 ст.12 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ, ГОСТов,  СНиПов , ВСН.
	Обеспечить безопасность дорожного движения и устранение нарушений по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
	специалист
по вопросам ЖКХ

	до 29.05.2015г